
__________________________________________________________ 

Bewerbungen sind an die Praktikumsbetriebe zu richten. Weitere 

Informationen erteilt das Sekretariat der Schule. 

Mit dem Abschluss eines Praktikantenvertrages ist gleichzeitig die 

Aufnahme in diese Schulform gewährleistet. Die Ausbildung ist 

schulgeldfrei, ggf. Förderung durch BAföG bzw. Praktikumsvergütung. 
___________________________________________________________________ 

Ausbildungsbetriebe für den Besuch der BBS Einbeck 

BBS Einbeck – Armin Töpperwien – Tel. (0 55 61) 94 93-50 

Institut für Zuckerrübenforschung (IFZ) 
Göttingen 
Barbara Siemers 
Tel. (05 51) 50562-0 
mail@ifz-goettingen.de 
www.ifz-goettingen.de 

KWS LOCHOW GmbH 

Northeim–Wetze 

ATA 3 Plätze 

Doris Engelhardt 

Tel. (0 55 61) 311-350 

d.engelhardt@kws.com 

KWS SAAT SE 

Einbeck 

ATA 14 Plätze 

Doris Engelhardt 

Tel. (0 55 61) 311-350 

d.engelhardt@kws.com 

www.kws.de 

KWS SAAT SE 

Klein Wanzleben 

ATA 2 Plätze 

Doris Engelhardt 

Tel. (0 55 61) 311-350 

d.engelhardt@kws.com 

Nordwestdeutsche Forstliche 
Versuchsanstalt 
Hann. Münden 
Dr. Andreas Meier-Dinkel 
Tel. (0 5541) 7004 47 
andreas.meier-dinkel@nw-fva.de 
http://www.nw-fva.de/index.php?id=59 
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Ausbildungsbetriebe für den Besuch der Johannes Selenka Schule 

Johannes Selenka Schule – Rebekka Schneider – 0531/4706900 – 

r.schneider@jssbs.de 

DLG e.V. 
Internationales Pflanzenbauzentrum 
Am Gutshof 3 
06406 Bernburg-Strenzfeld 
Dr. Klaus Erdle  
K.Erdle@DLG.org 
www.dlg-ipz.de 

Julius Kühn Institut – 
Bundesforschungsanstalt für 
Kulturpflanzen 
Messeweg 11/12 
38104 Braunschweig 
kornelia.smalla@julius-kuehn.de 

Julius Kühn Institut – Institut für 
Pflanzenbau und Bodenkunde 
Bundesallee 50 
38116 Braunschweig 
frank.hoeppner@julius-kuehn.de 
www.jki.kuehn.de 

Limagrain GmbH 
z.Hd. Frau Tanja Neumann 
Griewenkamp 2 
31234 Edemissen 
Tel.: 05176/9891-95 
tanja.neumann@limagrain.de 

Martin Luther Universität Halle-

Wittenberg 

Universitätsplatz 10 a 

06108 Halle 

Kanzler: Markus Leber 

Ansprechpartner Ausbildung: Astrid Unger 

Kontaktdaten:  

Tel: 0345 5521521 

personalentwicklung@verwaltung.uni-

halle.de 

www.uni-halle.de/berufsausbildung 

Nordsaat Saatzucht GmbH 

Juliane Gris Rueda 
38895 Langenstein 
Tel. (03941) 669 115 
Alt. Tel. (03941) 669 0 
j.gris-rueda@nordsaat.de 
www.nordsaat.de 
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Ausbildungsbetriebe für den Besuch der BBS Lüneburg 

BBS Lüneburg – Frau Schumacher – Tel. 04131/889-221 – info@bbs3-lueneburg.de

Bauck GmbH & Co.KG 
29571 Rosche 
1 Platz 
Frau Gasper/Frau von Scheeve 
Tel. 05803/9873-0 
Bewerbung3@bauckhof.de 
www.bauckhof.de/ 

BNA Böhlendorf Zuchtstation 
18334 Lindholz 
1 – 2 Plätze 
Karsten Meyer 
Tel. 038229/70513 
kpmeyer@bna-kartoffel.de 

www.europlant.biz 

BNA Ebstorf 
29574 Ebstorf 
2 Plätze 
Herr Dr. Hofferbert  
Tel. 05822/43153 
hrhofferbert@bna-kartoffel.de 
www.europlant.biz  

Bohlsener Mühle 

29581 Bohlsen 

1 Platz 

Silke Hilmer 

Tel. 05808/98750 

s.hilmer@bohlsener-muehle.de 

www.bohlsener-muehle.de 

Esteburg Obstbauzentrum Jork 

21635 Jork 

2 Plätze  

Frau Langer 

Tel. 04162/6016114 

Sabine.Langer@lwk-niedersachsen.de 

www.esteburg.de 

Eurofins Agroscience Service GmbH 
21684 Stade 
1 Platz 
Dr. Lars Tschacher 
Tel. 04141/800311 
LarsTschacher@eurofins.com 
www.eurofins.com/agroscienceservices 

 

Getreidezüchtungsforschung 
29303 Neu Darchau 
1 Platz 
Herr Dr. Müller 
k-j.mueller@darzau.de 
www.darzau.de  

Hybro Saatzucht GmbH & Co. KG 
Station Wulfsode – 29565 Wriedel 
Station Schenkenberg – 17291 
Schenkenberg 
je 1 Platz 
Dr. Norbert Schulz 
Tel. 05829/985062 
schulz@hybro.de 
www.hybro.de 

Institut für Pflanzenkultur  
29465 Schnega 
1 Platz 
Frau Dr. Schneider 
Tel. 05842/472 
info@pflanzenkultur.de 
www.pflanzenkultur.de/ 

KWS Lochow GmbH 
29303 Bergen-Wohlde 
2 Plätze  
Herr Sell 
Tel. 05051/477-253 
Karsten.sell@kws.com 
www.kws-lochow.de 

KWS Petkus 
1 Platz 
Frau Dr. Schmiedchen 
Tel. 0173 2394187 
Brigitta.schmiedchen@kws.com 
www.kws-lochow.de 

Norddeutsche Pflanzenzucht Hans-
Georg Lembke KG 
Hohenlieth-Hof 1, 24363 Holtsee 
Frau Zuba 
Tel. 04351/736 - 133 
m.zuba@npz.de 
www.npz.de 
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Norddeutsche Pflanzenzucht Hans-
Georg Lembke KG 
Inselstraße 15, 23999 Malchow/Insel Poel 
Herr Dr. Paulmann 
Tel. 038425/25 - 0 
w.paulmann@npz.de 
www.npz.de 

Nordsaat Saatzucht GmbH 
Station Gudow – 23899 Gudow/Segrahn 
1 Platz 
Jarislav von Zitzewitz 
j.v.zitzewitz@nordsaat.de 
www.nordsaat.de 

Nordsaat Saatzucht GmbH 

Station Granskevitz – 18569 Granskevitz 

1 Platz 

Herr Dr. Beuch 

Tel. 038309/1308 

nord.granskevitz@t-online.de 

www.nordsaat.de 

Norika GmbH 

Groß Lüsewitz 

1 Platz 

Frau Dr. Muders 

Tel. 038209/47634 

info@norika.de 

www.norika.de 

P.H. Petersen Saatzucht Lundsgaard 
24977 Grundhof 
2 – 3 Plätze 
Frau Schlathölter 
Tel. 04636/8944 
msc@phpetersen.com 
www.phpetersen.com/ 

Rijk Zwaan Marne GmbH 
25709 Marne 
1 Platz 
Frau Susanne Kühl 
Tel. 04851/957-711 
s.kuehl@rijkzwaan.de 
www.rijkzwaan.de/ 

Saatzucht Streng-Engelen 
Zuchtstation Ranzin – 17495 Ranzin 
1 Platz 
Herr Dr. Reinbrecht 
Tel. 038355/61593 
carsten.reinbrecht@streng-engelen.de 

Saka Pflanzenzucht 
Station Windeby – 24340 Windeby 
1 Platz 
Herr Dr. Bangemann 
Tel. 04351/477211 
lars-wilhelm.bangemann@saka-
pflanzenzucht.de 
www.saka-pflanzenzucht.de 
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